
Zpráva   
  
  

Příloha č. 3a       1/4 

  

 

Dlouhodobý majetek města v roce 2016 
 
1. Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se stává pořizovaný majetek uvedený do stavu 
způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení pořizovaného majetku a splnění funkcí  
a povinností stanovených pro jeho používání. 

Za dlouhodobý nehmotný majetek se dále považuje technické zhodnocení, jehož ocenění 
převyšuje u jedné položky částku 60 000 Kč v rámci jednoho účetního období. 

Dlouhodobý nehmotný majetek se v účetní jednotce člení následovně: 

• Software (účet 013) - obsahuje software s dobou použitelnosti delší než jeden rok,  
u kterého ocenění převyšuje částku 60 000 Kč. 

• Ocenitelná práva (účet 014) -  jsou to zejména předměty průmyslového a obdobného 
vlastnictví, výsledky duševní tvůrčí činnosti a práva podle jiných předpisů. 

• Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) - software, databáze atd., 
pokud doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění je v částce 5 000 Kč a vyšší  
a nepřevyšuje 60 000 Kč.  

• Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) - obsahuje dlouhodobý 
nehmotný majetek, který není zařazen v předcházejících položkách. 

• Ostatní drobný dlouhodobý nehmotný majetek – nehmotný majetek s pořizovací 
hodnotou menší než 5 000 Kč je u správce majetku veden evidenčně a účetně se 
nezapisuje. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován metodou rovnoměrných měsíčních odpisů, 
doba odepisování je stanovena na základě předpokládané doby životnosti majetku. Odpisové 
plány jsou každoročně aktualizovány s ohledem na aktuální stav opotřebení majetku. 

Druh majetku Doba odepisování v letech
Software 8
Ocenitelná práva 8
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek neodepisuje se
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 30

Dlouhodobý nehmotný majetek

 

V roce 2016 byla skladba a změny stavu dlouhodobého nehmotného majetku města: 

Přírůstky Úbytky Oprávky
Software 6 454,0 2 732,0 -1 211,0 7 975,0
Ocenitelná práva 1 295,0 -263,0 1 032,0
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 266,0 -228,0 -266,0
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 374,0 -3 065,0 3 309,0
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 14 123,0 2 998,0 -228,0 -4 805,0 12 316,0

Stav k 
1.1.2016

Stav k 
31.12.2016Dlouhodobý nehmotný majetek [tis. Kč]

Změna stavu

 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku představují zejména: 
• Software – přírůstek: IP telefonie 598 tis. Kč, rozšíření systému VERA 512 tis. Kč, 

dopravní ústředna 466 tis. Kč, dohledová ústředna nad parkovacími automaty 223 tis. Kč, 
Mailstore 225 tis. Kč, antivirový program 135 tis. Kč, software pro veřejné osvětlení 132 
tis. Kč, ostatní software 441 tis. Kč. 

 
 



Příloha č. 3a       2/4 

2. Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku 

Dlouhodobým hmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu způsobilého 
k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a povinností 
stanovených zvláštními předpisy pro užívání (způsobilosti provozu). Obdobně se postupuje 
v případě technického zhodnocení. 

• Stavby (účet 021) - položka obsahuje bez ohledu na výši ocenění a dobu použitelnosti 
stavby včetně budov, technické rekultivace, byty a nebytové prostory vymezené jako 
jednotky, nemovité kulturní památky, technické zhodnocení provedené na cizím majetku, 
a technické zhodnocení kulturní památky a církevní stavby oceněné 1 Kč, právo stavby 
(pokud není zbožím). 

• Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účet 022) 
- obsahuje samostatné hmotné movité věci a soubory majetku, které jsou 
charakterizovány samostatným technicko-ekonomickým určením, u kterých doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění samostatné movité věci nebo souboru 
majetku převyšuje částku 40 000 Kč, dále zde patří předměty z drahých kovů, pokud se 
nejedná o kulturní hodnoty nebo kulturní památky. 

• Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) - obsahuje hmotné movité věci, 
popřípadě soubory movitých věcí, se samostatně technicko-ekonomickým určením,  
u kterých doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je v částce  
1 000 Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 40 000 Kč. 

• Pozemky (účet 031) - pozemky se evidují bez ohledu na výši ocenění. 

• Kulturní předměty (účet 032) - položka obsahuje movitý dlouhodobý hmotný majetek 
bez ohledu na výši pořizovací ceny, zejména kulturní památky (mimo nemovitosti), sbírky 
muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci a to včetně 
souborů tohoto majetku. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je odepisován metodou rovnoměrných měsíčních 
odpisů, na základě jeho předpokládané doby životnosti. Odpisové plány jsou každoročně 
aktualizovány s ohledem na aktuální stav opotřebení majetku. 

Druh majetku Doba odepisování v letech
Budovy 90
Stavby 10 až 100
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 až 30
Drobný dlouhodobý hmotný majetek neodepisuje se
Pozemky neodepisují se
Kulturní předměty neodepisují se

Dlouhodobý hmotný majetek 

 

 



Příloha č. 3a       3/4 

V roce 2016 byla skladba a změny stavu dlouhodobého hmotného majetku města následující: 

Přírůstky Úbytky Oprávky
Pozemky 312 053,0 8 516,0 -6 319,0 314 250,0
Kulturní předměty 5 891,0 83,0 5 974,0
Stavby 2 508 939,0 66 872,0 -222 688,0 -42 265,0 2 310 858,0
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 69 326,0 8 825,0 -58 480,0 19 218,0 38 889,0
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 426,0 -6 536,0 -3 426,0
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 821,0 53 845,0 -68 346,0 23 320,0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 52,0 55,0 -107,0 0,0
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 934 082,0 141 622,0 -362 476,0 -26 473,0 2 693 291,0

Dlouhodobý hmotný majetek [tis. Kč]
Stav k 

1.1.2016
Změna stavu Stav k 

31.12.2016

 
Položky „Stavby“ a „Pozemky“ jsou vyčísleny včetně majetku určeného k prodeji. 

 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku představují zejména: 

• Stavby – přírůstky: převedení dokončeného technického zhodnocení do evidence 
majetku, týkající se areálu přírodního parku Rochus 7 077 tis. Kč, rekonstrukce domu č.p. 
293 ve výši 13 370 tis. Kč, metropolitní síť 12 158 tis. Kč, rekonstrukce ulice Květinová 
6 274 tis. Kč, rekonstrukce ulice Sadová a Lomená 3 281 tis. Kč, rekonstrukce 
tréninkového hřiště 5 304 tis. Kč, rekonstrukce kina Hvězda 1 250 tis. Kč, rekonstrukce  
a modernizace budov 2 817 tis. Kč. 

• Stavby – úbytky: 217 890 tis. Kč převod budov a staveb příspěvkové organizaci Aquapark 
v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy, 4 320 tis. Kč převod technického zhodnocení 
na budově Slováckého divadla Sokolu, 402 tis. Kč přecenění domu č.p. 611 určeného 
k prodeji na reálnou cenu. 

• Samostatné movité věci – přírůstky: transformovna (Park Rochus) 1 311 tis. Kč, osobní 
automobily 1 663 tis. Kč, modernizace městského kamerového systému 3 684 tis. Kč, 
rotační kartotéka 761 tis. Kč, server 428 tis. Kč, herní prvky dětských hřišť 538 tis. Kč, 
prvky pro měření rychlosti 183 tis. Kč. 

• Samostatné movité věci – úbytky: převod majetku příspěvkovým organizacím Aquapark 
ve výši 42 982 tis. Kč a Sportoviště města ve výši 779 tis. Kč z důvodu ukončení nájemních 
smluv, prodej osobních automobilů ve výši 1 766 tis. Kč a notebooku ve výši 45 tis. Kč, 
likvidace nefunkční výpočetní techniky 1 909 tis. Kč, herních prvků 216 tis. Kč, vyřazení 
zastaralých částí městského kamerového dohlížecího systému ve výši 10 408 tis. Kč. 

• Pozemky – přírůstky: především přecenění na reálnou hodnotu v okamžiku rozhodnutí  
o prodeji 4 008 tis. Kč, nabytí směnou 2 417 tis. Kč, nákup pozemků 802 tis. Kč, nabytí na 
základě rozhodnutí soudu o duplicitním vlastnictví 592 tis. Kč, nabytí darováním 492 tis. 
Kč, pozůstalost 66 tis. Kč. 

• Pozemky – úbytky: směna pozemků 2 367 tis. Kč, prodej pozemků 705 tis. Kč, přecenění 
pozemků na reálnou hodnotu 1 227 tis. Kč, darování pozemků 21 tis. Kč. 

• Kulturní předměty – přírůstky: nákup obrazů 83 tis. Kč. 
• Nedokončený dlouhodobý majetek: na účtu zůstává 40 akcí ve fázi příprav nebo 

nedokončených stavebních úprav v celkové hodnotě 23 320 tis. Kč. 



Příloha č. 3a       4/4 

3. Přírůstky a úbytky finančního majetku 

Přírůstky Úbytky Oprávky
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 84 724,3 0,0 0,0 0,0 84 724,3
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 403 684,9 0,0 0,0 0,0 403 684,9
Dlouhodobý financní majetek celkem 488 409,2 0,0 0,0 0,0 488 409,2
v průběhu roku 2016 nedošlo ke změnám

Dlouhodobý finanční majetek [tis. Kč]
Stav k 

1.1.2016
Změna stavu Stav k 

31.12.2016

 

 
 
 
Ing. Martina Marečková  
Ekonomický odbor 
odd. účetnictví a evidence majetku 

 
 


